

خبر

پس از ملاقات با استاد تعلیق شده صورت گرفت

دستور دکتر ولایتی برای بررسی سریع و عادلانه پرونده استاد تعلیق شده



با پیگیری رئیس هیات‌موسس و هیات‌امنای دانشگاه آزاد اسلامی، پرونده یکی از اساتید رشته علوم ارتباطات دانشگاه تهران مرکزی توسط مرکز بازرسی ویژه هیات‌امنای این دانشگاه بررسی می‌شود. به گزارش «فارس»، با پیگیری رئیس هیات‌موسس و هیات‌امنای دانشگاه آزاد اسلامی، پرونده یکی از اساتید رشته علوم ارتباطات دانشگاه تهران مرکزی توسط مرکز بازرسی ویژه هیات‌امنای این دانشگاه بررسی می‌شود. در هفته‌های گذشته پرونده تعلیق فعالیت یک استاد روزنامه‌نگاری با‌رتاب زیادی در شبکه‌های اجتماعی داشت و دانشجویان این استاد تلاش زیادی کردند تا صدایش شنیده شود. حالا پس از یک ملاقات با استاد تعلیق‌شده، علی‌اکبر ولایتی در این زمینه دستور رسیدگی منصفانه و سریع به پرونده را صادر کرده است. در همین میان حوریه دهقان‌شاد می‌گوید: «بعد از نامه من و شاگردانم برای فرجام‌خواهی به بازرسی ویژه هیات‌امنای دانشگاه آزاد اسلامی، این فرصت را به‌دست آوردم تا ملاقاتی با شخص آقای دکتر ولایتی داشته باشم. در این ملاقات ایشان لطف کردند و دستور سریع برای بررسی پرونده را صادر کردند و گفتند در جریان این ماجرا قرار گرفته‌اند و نامه من، دانشجویان و توثیث‌های آنها را ملاحظه کرده‌اند.»او ادامه می‌دهد: «باید از آقای دکتر ولایتی و هیات‌امنای دانشگاه آزاد اسلامی تشکر کنم که صدای من را شنیدند و این فرصت به من داده شد تا پرونده یک‌بار دیگر بررسی شود و حرف‌های من هم شنیده شود. ایشان فرمودند درباره این پرونده دستور بررسی سریع و منصفانه داده‌اند.»

گزارش

بهمن‌ماه اعلام می‌شود

نتایج درخواست نقل و انتقال دانشگاه آزاد اسلامی

سه روز دیگر تا آغاز ثبت‌نام نقل و انتقال و میهمانی دانشجویان در نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۷-۹۸ دانشگاه آزاد اسلامی فرصت باقی‌مانده است؛ این فرآیند از ۱۵ آذرماه آغاز شده و تا یکم دی‌ماه ادامه دارد. آن‌طور که دانشگاه اعلام کرده است متقاضیان برای ثبت درخواست خود باید به سامانه منادا به‌نشانی www.monada.iau.ir مراجعه کنند؛ اما ابتدا باید شیوه‌نامه نقل و انتقالات و ماده‌الحاقیه آن را در سامانه منادا مطالعه کنند. بنابر گفته‌های ابراهیم کلانتری، معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی پیگیری وضعیت دانشجویان صرفاً از طریق سامانه منادا انجام می‌شود و نیازی به مراجعه حضوری به واحدهای مبدأ، مقصد و سازمان مرکزی دانشگاه نیست و نتیجه درخواست‌های نقل و انتقال و میهمانی دانشجویان قبل از آغاز ترم بهمن اعلام می‌شود.

پس از آنکه سال گذشته معاونت دانشجویی و فرهنگی از طرف ریاست این دانشگاه ماموریت موضوع انتقال دانشجویان دختر به محل سکونت‌شان را برعهده گرفت در اولین اقدام پس از این دستور، در نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۷-۹۶ یعنی در ترم بهمن‌ماه دانشجویان توانستند با سازوکاری که قبلاً اعلام شده بود از این مزیت استفاده کنند.

ابراهیم کلانتری، معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی در همان زمان اعلام کرد: «موضوع انتقال دانشجویان دختر به محل سکونت‌شان جزء برنامه‌هایی بوده که با همه وجود مورد اهتمام دکتر ولایتی و تیم مدیریتی دانشگاه آزاد اسلامی است و از طرفی دانشگاه آزاد اسلامی هم اکنون در حال آماده‌سازی آیین‌نامه اجرایی برای این کار است که در یک چارچوب معین نقل و انتقال دانشجویان دختر صورت گیرد، اما امیدواریم شرایط میدانی اجازه دهد این طرح برای همه استان‌ها اجرایی شود، چون قطعاً بحث هم‌ترازی دانشگاه‌ها و وجود رشته تحصیلی دانشجو در دانشگاه مقصد، جزء مسائل مهم است.»

ابراهیم کلانتری با ابلاغ بخشنامه‌ای روند اجرایی شیوه‌نامه نقل و انتقال دانشجویی و الحاقیه میهمانی دائم دانشجویان دختر به محل سکونت‌شان را اعلام کرد که دانشجویان باید در زمان اعلام‌شده ثبت‌نام خود را انجام دهند. همچنین واحدهای دانشگاهی موظفند به شیوه‌های مقتضی ازجمله اعلام در سامانه آموزشی، نصب اطلاعیه در تابلوی اعلانات و... درخصوص تاریخ نقل و انتقال دانشجویی به دانشجویان اطلاع‌رسانی کنند و یادآور شوند که ثبت درخواست تنها از طریق سامانه منادا امکان‌پذیر است. برای راهنمایی صحیح دانشجویان ضمن ارائه مشاوره توسط مسئولان مربوطه، مفاد شیوه‌نامه و الحاقیه میهمانی دائم دانشجویان دختر باید در معرض دید دانشجویان قرار گیرد. از سوی دیگر به‌منظور اعمال ظرفیت پیشنهادی ورود و خروج در رشته‌محل‌های دانشگاهی برای متقاضیانی که در نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۸-۹۷ از طریق ضابطه میهمانی هم‌ترازی در سامانه منادا ثبت درخواست خواهند کرد.

دانشگاه

«فرهیختگان» کاربردی‌بودن پایان‌نامه‌ها را در طرح پایش بررسی کرد

تحول در رابطه پژوهش و نیازهای جامعه



همچنین او در مقدمه یکی از هشت عنوان کتاب رونمایی‌شده برای نظام موضوعات پایان‌نامه‌ها با عنوان «مخاطرات طبیعی و مدیریت بحران» می‌نویسد: «قرار گرفتن جمهوری اسلامی ایران در یکی از استراتژیک‌ترین نقاط جهان و برخورداری این کشور از منابع و مزیت‌های مختلف خدادادی از یک‌سو و واقع شدن آن در حادثه‌خیزترین نقاط جغرافیایی کره خاکی از سوی دیگر، سبب شده این کشور در طول تاریخ همواره با حوادث مختلف طبیعی مانند سیل و زلزله و... مواجه باشد. از نظر موقعیت طبیعی قاره آسیا از میان پنج قاره جهان با تحمل بیش از یک‌سوم بلایای طبیعی شاهد بروز بیشترین حوادث طبیعی بوده است و در میان کشورهای این قاره نیز، کشور ایران پس از چین، هند و بنگلادش بیشترین خسارات را متحمل شده است و در میان کشورهای جهان نیز ششمین کشور مستعد بروز بلایای طبیعی شناخته‌شده است و سالانه حدود ۴۰۰ میلیارد ریال (البته از شروع طرح قیمت ارز داخلی نسبت به ارزهای بین‌المللی حدود ۶۰ درصد کاهش داشته است) خسارت را در این حوادث متحمل می‌شود. اهمیت این موضوع آنگاه ملموس‌تر می‌شود که بدانیم از مجموع ۲۰ بلایای طبیعی شناخته‌شده در جهان،

خود را در موضوعات و حوزه‌های متعدد انتخاب می‌کنند؛ این کار نمی‌تواند کمک چندانی به تمرکز بر اجرایی و کاربردی‌شدن طرح‌های پژوهشی و تحقیقات دانشجویان در یک حوزه مشخص و معین کند.» پس از آن احمد سیف، سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شرق، درباره ضرورت‌های اجرای طرح پایش آزاد (پژوهش اثرگذار یکپارچه شبکه‌ای) در دانشگاه آزاد اسلامی، می‌گوید: «این دانشگاه نیمی از بار آموزش عالی کشور را برعهده دارد و دانشجویان بسیاری را در مقاطع کارشناسی‌ارشد و دکتری تربیت می‌کند، بنابراین هر سال با حجم زیادی از پایان‌نامه‌ها و رساله‌های دانشجویی روبه‌رو است و با توجه به اینکه تا امروز اصولاً غیرکاربردی بودند و تنها استفاده‌ای که از این تولیدات علمی می‌شود، استخراج مقاله است که سایت‌های خارجی با بارگذاری مقالات پژوهشگران و محققان داخلی کشور و فروش آنها بهره مالی فراوانی می‌برند، باید مسیر را تغییر می‌دادیم.» او ادامه می‌دهد: «اغلب پایان‌نامه‌ها و رساله‌های دانشجویی در کتابخانه‌ها خاک می‌خورد و استفاده بهینه‌ای از آنها صورت نمی‌گیرد، در حالی که این گونه تولیدات علمی باید گره‌گشای مشکلات کشور باشد.»

گفت‌وگو

سرپرست اداره کل ورزش و تربیت‌بدنی دانشگاه آزاد اسلامی مطرح کرد

ورزش، محور ودال مرکزی فوق‌برنامه‌ها



۱۸ تا ۲۰ سال سن دارد و عملاً نمی‌تواند از ابتدای ورزش شروع کند و نمی‌توان از او انتظار داشت که در مدت

را قهرمان کنند سازوکاری برایشان تعریف نشده است.» او ادامه داد: «دانشج‌زمانی که وارد دانشگاه می‌شود حدود

کمال جوانمرد، سرپرست اداره کل ورزش و تربیت‌بدنی دانشگاه آزاد اسلامی روز گذشته در بازدید از بخش‌های مختلف روزنامه «فرهیختگان» در پاسخ به این سوال که آیا شایعه جذب ورزشکاران پس از قهرمانی برای دانشجویشدن در واحدهای این دانشگاه صحیح است یا خیر، گفت: «این شایعه نیست بلکه نوعی تخریب است، چرا که یکی از ایرادهایی که بر سیستم وزارت علوم و آموزش عالی وارد است همین موضوع است، یعنی قهرمان دانشجو دارد در حالی که پرورش دانشجو قهرمان ندارد و این ایراد بر کل ساختار وارد است، اما دانشگاه آزاد اسلامی در تلاش است با لینک کردن ورزش به مدارس سما و استعدادیابی از آنها که ریاست دانشگاه هم‌شدیدار روی این موضوع تاکید دارد، مشکل این بخش را حل کند؛ اما این ایراد از دانشگاه آزاد اسلامی نیست بلکه همه دانشگاه‌های کشور با آن روبه‌رو هستند. درواقع دانشگاه‌های کشور اساساً قهرمان‌ها را دانشجو می‌کنند ولی در اینکه دانشجویان

نیمکت خبر

نخستین جشنواره و نمایشگاه

انرژی و مواد افتتاح می‌شود

نخستین جشنواره و نمایشگاه «انرژی و مواد» دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب با رویکرد حل چالش‌های فراروی صنایع انرژی و مواد در حوزه‌های حاکمیتی، اقتصادی، فنی، مدیریتی، حقوقی و قانونی، ۱۳ و ۱۴ آذرماه در نمایشگاه دائمی اقتصاد دانش‌بنیان واقع در سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی برگزار می‌شود. بررسی نظام موضوعات و چالش‌های «انرژی» با محوریت انرژی برق، انرژی‌های تجدیدپذیر، انرژی نفت و گاز، انرژی هسته‌ای و انرژی سوخت‌های جامد و بررسی نظام موضوعات و چالش‌های «مواد» با محوریت معدن و صنایع معدنی، شیمی نانو و پلیمر، نفت و گاز در حوزه‌های علوم پایه و مهندسی، سیاستگذاری‌های حاکمیتی، اقتصادی و مدیریتی دو محور اصلی این جشنواره هستند. ازجمله اهداف برگزاری این جشنواره می‌توان به ارائه رویکردهای نوین در نظام موضوعات انرژی و مواد و چالش‌های فراروی این دو حوزه، شناسایی مخاطبان در برنامه علمی و صنعتی انرژی و مواد در کشور، تقویت پل ارتباطی بین صنعت و دانشگاه در حوزه انرژی و مواد و شناسایی و ارائه بخشی از دستاوردهای اخیر کشور در این حوزه، هیات‌علمی و صنایع، شناسایی و بهره‌گیری از پتانسیل‌ها و ظرفیت‌های موجود کشور اشاره کرد.

ایجاد معاونت اجتماعی

در دانشگاه آزاد اسلامی

جلسه هیات‌امنای مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی به ریاست دکتر علی‌اکبر ولایتی، رئیس هیات‌موسس و هیات‌امنای دانشگاه آزاد اسلامی و با حضور اعضا برگزار شد. در این جلسه ساختار جدید دانشگاه به تصویب رسید که در این ساختار قرار است دو معاونت ادغام و چهار قائم مقام از سوی رئیس دانشگاه در حوزه‌های مختلف تعیین شود. بر این اساس قرار است در این ساختار دو معاونت آموزشی و پژوهشی ادغام شوند. در ساختار جدید با رویکرد تخصصی‌شدن فعالیت‌ها قرار است چهار قائم‌مقام از سوی رئیس دانشگاه در حوزه پزشکی، علوم انسانی، علوم پایه و مهندسی و علوم مهارتی تعیین شود که هر یک از این جایگاه‌ها به‌نوعی یک معاونت به شمار می‌رود. براساس کلیات تصویب‌شده، معاونت اجتماعی در دانشگاه آزاد اسلامی تشکیل خواهد شد. همچنین موضوع ورزش از معاونت فرهنگی و دانشجویی جدا شده و تبدیل به یک مرکز خواهد شد. مرکز نشر علمی و رسانه دانشگاه آزاد اسلامی نیز تاسیس و براساس آن انتشارات مستقل و حرفه‌ای در دانشگاه در قالب این مرکز ایجاد خواهد شد که قرار است یک پایگاه علمی مشابه «الزویر» در این مرکز شکل گیرد.

امکان بروز بیش از ۳۰ نوع آن در کشور مامتصور است، به‌طوری‌که تعداد تلفات انسانی این حوادث در کشور ما در دوده‌ه اخیر، به‌طور میانگین سالانه حدود ۴۰۰۰ نفر بوده است. ایران در حالی ۶ درصد تلفات بلایای طبیعی جهان را به خود اختصاص داده است که فقط یک‌دصد جمعیت جهان را دارد. در ضمن حوادث مذکور شامل بلایایی مانند آلودگی‌های شیمیایی، میکروبی، بیوتکنولوژی، آتش‌سوزی‌ها و سایر حوادث و سوانحی که حاصل فعالیت‌های بلندپروازانه و بعضاً غیرمنطقی و غیراصولی انسان‌هاست، نمی‌شود. در بخش حوادث طبیعی از آنجا که تقریباً ۷۰ درصد خاک ایران در مناطق زلزله‌خیز قرار دارد، بیشترین تلفات و خسارت‌ها نیز مربوط به زلزله است به‌گونه‌ای که طی هزار سال گذشته به‌طور میانگین هر ۱۰ سال یک زلزله بزرگ که دارای تلفات انسانی بوده، رخ داده است و به‌طور تقریبی طی این مدت بیش از ۴۵۰ هزار نفر جان خود را از دست داده‌اند. در برخی از منابع آماری نیز اعلام‌شده است در قرن بیستم، ایران با وقوع ۸۹ زلزله و ۱۲۲ هزار نفر تلفات، رتبه چهارم جهانی را در این زمینه به‌خود اختصاص داده است. حدود ۲۰ درصد خسارات و تلفات وقوع یافته در کشور نیز مربوط به سیل است و آمارهای موجود بیانگر این است که تنها بین سال‌های ۱۳۳۱ تا ۱۳۸۱ بالغ بر ۳۷۰۰ مورد سیل ویرانگر در کشور اتفاق افتاده است. آسیب‌شناسی دقیق در این زمینه و نگاه همه‌جانبه به مدیریت حوادث و سوانح، برای تبیین و احصای تمامی نکات مرتبط با موضوع در ابعاد و مراحل مختلف آن، اعم از اقدامات مربوط به قبل، حین یا بعد از بروز حوادث، متناسب با نوع حادثه اجتناب‌ناپذیر است، زیرا موفقیت در این زمینه، علاوه‌بر ضرورت تمرکز در مدیریت، یکپارچه‌سازی نهاده‌ها و ایجاد وحدت رویه، مستلزم به تصویر کشیدن سناریوهای مختلف از وقایع و سوانح و پیش‌بینی و برنامه‌ریزی دقیق برای مواجهه‌شدن با هر نوع موضوع غیرمنتظره یا ممکن الوقوع نیز هست. با توجه به ماهیت غیرمتربقه و ناگهانی بودن حوادث و بلایا، یکی از ضروری‌ترین اقدامات و مسائل به‌کارگیری اصول مدیریت بحران به‌منظور کاهش مخاطرات، آمادگی، مقابله، بازسازی و بازتوانی پیش از وقوع بحران، در زمان وقوع بحران و بعد از وقوع بحران است.»

چهار یا پنج سالی که در دانشگاه است تبدیل به یک قهرمان المپیک یا جهان‌شود. من فکر می‌کنم این ایراد دانشگاه‌ها نیست بلکه مدارس نتوانسته‌اند استعدادیابی و پرورش استعداد را انجام دهند ولی دانشگاه آزاد اسلامی با داشتن مدارس سما می‌خواهد این حلقه مفقوده ایجادشده را اصلاح کند، ولی در حال حاضر دانشگاه می‌تواند در ارتقای فرد یا رشد قهرمانی او تأثیر مثبت داشته باشد. «جوانمرد با اشاره به اینکه در دانشگاه‌ها بیشتر ورزش‌های همگانی می‌توان داشت، می‌گوید: «در دانشگاه آزاد اسلامی در حد سلامتی و ورزش‌های همگانی اقدام می‌کنیم ولی ایرادی هم که خود ما به سیستم آموزش عالی داریم مساله گذراندن دو واحد یا یک واحد تربیت‌بدنی در دانشگاه است، چرا که متقدیم این دو واحد کافی نیست، ما در سال ۱۳۰۶ بخشنامه‌ای داشتیم به‌نام ورزش اجباری در مراکز آموزشی که اگر آن بخشنامه تا الان ادامه پیدا می‌کرد چه فرهنگ‌سازی خوبی را شاهد بودیم، اما متأسفانه این موضوع تا سال ۱۳۱۴ ادامه داشته و پس از آن کم‌کم به فراموشی سپرده شد. در شرایط فعلی متقدیم باید محور و دال مرکزی فوق‌برنامه‌ها ورزش باشد.»

خط ۱۰ متروی تهران

به واحد علوم و تحقیقات می‌رسد

مدیرعامل شرکت متروی تهران گفت: «خط ۱۰ متروی تهران با عبور از مناطق شمالی و شمال غربی به واحد علوم و تحقیقات و سپس به منطقه ۲۲ تهران خواهد رسید. اقبال شاکری، رئیس مرکز عمرانی، املاک و مستغلات دانشگاه آزاد اسلامی در نشستی که با حضور علی‌امام، مدیرعامل شرکت مترو تهران به‌منظور حل مشکلات حمل‌ونقل و ترافیکی محدوده سازمان مرکزی برگزار شد، گفت: «عدم دسترسی دانشجویان، اساتید و کارکنان به خطوط حمل‌ونقل عمومی همواره جزءدغدغه‌های اصلی مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی است که به‌طور جدی‌رای افزایش خطوط مترو و سامانه‌هایی همچون LRT تلاش می‌کنیم.» او ادامه داد: «این دانشگاه آماده هرگونه همکاری فنی و تخصصی با شرکت مترو تهران به‌منظور تسهیل و تسریع در اجرای پروژه‌های حمل‌ونقل ریلی برای رفاه حال دانشجویان، کارکنان و اعضای هیات‌علمی است.» امام نیز در این جلسه با بیان اینکه به‌زودی خط ۱۰ مترو بایش از ۴۰ کیلومتر طول احداث می‌شود، افزود: «خط ۱۰ مترو به‌عنوان یکی از مهم‌ترین خطوط حمل‌ونقل عمومی در شمال شرق تهران آغاز می‌شود و با عبور از مناطق شمالی و شمال غربی به واحد علوم و تحقیقات و سپس به منطقه ۲۲ تهران خواهد رسید.»